Schützengau Dingolfing

im Bayerischen Sportschützenbund – im Schützenbezirk Niederbayern

1. Gauschützenmeister: Rainer Mücke, Kammweg 6, D-84164 Lengthal

Tel. 08731-3240254

E-Mail: Rainer.Mücke@schuetzengau-dingolfing.de

Lengthal, den 01.10.2024

Einladung zum Jugendfernwettkampf 2024/2025 Lichtgewehr / Lichtpistole

Liebe Jugendleiter/innen, liebe Jungschützen/innen,

die Gaujugendleitung des Schützengau Dingolfing lädt Euch zum Jugendfernwettkampf Lichtgewehr / Lichtpistole 2024/2025 ganz herzlich ein.

Allgemeine Informationen:

Disziplin: Lichtgewehr / Lichtpistole

Klassen: Schülerklasse, männlich und weiblich gemischt

(Schützen mit Lichtgewehr / Lichtpistole mit Hilfsmittel starten in der Klasse

Schüler Hilfsmittel)

Altersbegrenzung: maximal 12 Jahre Sondergenehmigung nicht erforderlich

Wettbewerb: Einzel- und Mannschaftswertung

Schusszahlen: Schüler je 20 Schuss

Mannschaft: Je drei Schützen/innen

Wertung: An den vier vorgegebenen Terminen (s.u.) müssen drei Ergebnisse

geschossen werden. Es gibt keine Streichergebnisse.

Austragungsort und Termine:

Die Durchgänge des Jugendfernwettkampfes finden an folgenden Terminen bei "Holzlandler"-Schützen in Oberwolkersdorf statt:

1. JFWK-DurchgangSonntag27.10.20242. JFWK-DurchgangSamstag23.11.20243. JFWK-DurchgangSamstag25.01.20254. JFWK-DurchgangSamstag22.02.2025

Die Anmeldung ist jeweils von 14.00 Uhr bis 15.30 Uhr möglich.



Homepage

Die Termine findet ihr auf unserer Homepage. Organisatorische Änderungen und auch die Ergebnislisten der einzelnen JFWK-Durchgänge werden auf der Gau-Homepage unter **www.schuetzengau-dingolfing.de** bekannt gegeben.

Hinweis Datenschutz

Mit der Teilnahme an Veranstaltungen des Niederbayerischen Schützenbundes, des Bayerischen Schützenbundes und des Schützengau Dingolfing erklärt sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass seine für die Veranstaltung benötigten Daten und die im Wettkampf erzielten Ergebnisse erfasst und in Papierlisten, Aushängen, Zeitschriften und im Internet (z.B. auf der Gau-Homepage) veröffentlicht werden. Der Teilnehmer von vorgenannten Veranstaltungen erklärt sich auch damit einverstanden, dass Bilder von ihm, die im Rahmen der Veranstaltung (z.B. Siegerehrung, Wettkampf) entstanden sind, über die Verbandsmedien, die Homepage des Schützenbezirk Niederbayern, des BSSB und des Schützengau Dingolfing, Pressedienste sowie sonstigen Publikationen des Schützenbezirk Niederbayern und des BSSB sowie des Schützengau Dingolfing veröffentlicht werden dürfen.

Die Gaujugendleitung freut sich schon auf einen erfolgreichen Jugendfernwettkampf und hofft, dass sich auch in der nächsten Saison wieder zahlreiche Jugendliche beteiligen!

Bei Rückfragen könnt ihr Euch gerne an Marina Krotzer, Thomas Klugbauer oder Rainer Mücke wenden.

Viele Grüße

Rainer Mücke Gauschützenmeister Klugbauer Thomas Gausportleiter Marina Krotzer Gaujugendleitung